日行連発第８１１号

令和４年９月２７日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

国際・企業経営業務部

部長 水野 晴夫

「建設特定技能外国人制度の説明会」開催情報について（周知）

一般社団法人建設技能人材機構（以下「建設技能人材機構」という。）主催により、「建設

特定技能外国人制度の説明会」が開催されますので、下記のとおりお知らせいたします。

本説明会では、各会場での受講のほか、ライブ配信による受講が可能となっております。

詳細につきましては、建設技能人材機構のホームページをご確認ください。本説明会は、登

録支援機関の会員のみならず受講できますので関心のある会員については積極的なご参加

を推奨いたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましては、

会員への周知につきご協力くださいますようお願いいたします。

記

【参 加 費】無料

【会  場】全国３３会場（詳細は下記申込ページ参照）

【日  程】令和４年９月２８日～令和５年２月１６日（詳細は下記申込ページ参照）

【参加方法】①会場参加 ②ライブ配信参加（ZOOM）

【プログラム】第Ⅰ部 １４：００～１４：２０

特定技能外国人制度（建設分野）の概要

      第Ⅱ部 １４：２０～１５：００

①特定技能外国人を受入れるための具体的手続き

      ②建設技能人材機構（JAC）の事業概要

      ③事例紹介

※終了後、個別相談会（会場参加者限定）を開催

【申込ページ（一般社団法人建設技能人材機構 HP）】

https://jac-skill.or.jp/news/system-briefing-session.php

以 上

https://jac-skill.or.jp/news/system-briefing-session.php